
Документ создан в электронной форме. № 822-п от 29.10.2021. Исполнитель: Гурина А.О.
Страница 1 из 2. Страница создана: 29.10.2021 15:28



Документ создан в электронной форме. № 822-п от 29.10.2021. Исполнитель: Гурина А.О.
Страница 2 из 2. Страница создана: 29.10.2021 15:28



Документ создан в электронной форме. № 281-п от 06.04.2022. Исполнитель: Ощепков Д.Б.
Страница 1 из 10. Страница создана: 07.04.2022 15:12



Документ создан в электронной форме. № 281-п от 06.04.2022. Исполнитель: Ощепков Д.Б.
Страница 2 из 10. Страница создана: 07.04.2022 15:12



Документ создан в электронной форме. № 281-п от 06.04.2022. Исполнитель: Ощепков Д.Б.
Страница 3 из 10. Страница создана: 07.04.2022 15:12



Документ создан в электронной форме. № 281-п от 06.04.2022. Исполнитель: Ощепков Д.Б.
Страница 4 из 10. Страница создана: 07.04.2022 15:12



Документ создан в электронной форме. № 281-п от 06.04.2022. Исполнитель: Ощепков Д.Б.
Страница 5 из 10. Страница создана: 07.04.2022 15:12



Документ создан в электронной форме. № 281-п от 06.04.2022. Исполнитель: Ощепков Д.Б.
Страница 6 из 10. Страница создана: 07.04.2022 15:12



Документ создан в электронной форме. № 281-п от 06.04.2022. Исполнитель: Ощепков Д.Б.
Страница 7 из 10. Страница создана: 07.04.2022 15:12



Документ создан в электронной форме. № 281-п от 06.04.2022. Исполнитель: Ощепков Д.Б.
Страница 8 из 10. Страница создана: 07.04.2022 15:12



Документ создан в электронной форме. № 281-п от 06.04.2022. Исполнитель: Ощепков Д.Б.
Страница 9 из 10. Страница создана: 07.04.2022 15:12



Документ создан в электронной форме. № 281-п от 06.04.2022. Исполнитель: Ощепков Д.Б.
Страница 10 из 10. Страница создана: 07.04.2022 15:12



 

 

 В целях реализации кадровой политики Министерства здравоохранения 

Пермского края, развития и внедрения эффективной системы управления 

медицинскими организациями, подведомственными Министерству 

здравоохранения Пермского края, а также обеспечения эффективности подбора, 

своевременного оперативного назначения на вакантные должности 

руководителей и заместителей руководителя медицинских организаций, 

подведомственных Министерству здравоохранения Пермского края, мотивации 

карьерного роста перспективных работников системы здравоохранения, 

улучшения качественного состава руководящего звена 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о кадровом резерве управленческих кадров 

Министерства здравоохранения Пермского края согласно приложению  

к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на первого заместителя министра здравоохранения Пермского края  

Рожнева Е.В. 

 

 

Министр            А.В. Крутень 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Об утверждении положения о 
кадровом резерве 
управленческих кадров 
Министерства здравоохранения 
Пермского края 

Документ создан в электронной форме. № 34-01-02-102 от 07.02.2023. Исполнитель: Гурина А.О.
Страница 1 из 4. Страница создана: 07.02.2023 13:21



Приложение 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом Министерства 

здравоохранения Пермского края 

от_____________ № ______________ 

 

Положение 

о кадровом резерве управленческих кадров Министерства здравоохранения 

Пермского края 

 

I. Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение о кадровом резерве управленческих кадров 

Министерства здравоохранения Пермского края для замещения руководящих 

должностей медицинских организаций, подведомственных Министерству 

здравоохранения Пермского края (далее – Положение) определяет основные 

направления по формированию кадрового резерва для замещения должностей 

руководителей и заместителей руководителя медицинских организаций, 

подведомственных Министерству здравоохранения Пермского края (далее – 

кадровый резерв) по управлению системой кадрового резерва и по организации 

профессионального развития работников в системе здравоохранения. 

1.2. Формирование кадрового резерва осуществляется на конкурсной 

основе. Конкурс заключается в повышении квалификации претендентов  

на включение в кадровый резерв с последующей оценкой их профессионального 

уровня. 

Конкурс проводится в соответствии с Положением о Конкурсе 

«Эффективный руководитель – лидер здравоохранения Прикамья», 

утвержденным ФГБОУ ВО «Пермский государственный медицинский 

университет  им. ак. Вагнера Е.А.» Министерства здравоохранения Российской 

Федерации. 

1.3. Основными задачами формирования кадрового резерва и работы  

с ним являются: 

- обеспечения профессионального развития работников медицинских 

организаций, подведомственных Министерству здравоохранения Пермского 

края, претендующих на замещение руководящих должностей в порядке 

должностного роста; 

- своевременное замещение вакантных руководящих должностей  

в медицинских организациях, подведомственных Министерству 

здравоохранения Пермского края; 

- укрепление и стабилизация руководящего кадрового состава, обеспечение 

преемственности кадров. 

Документ создан в электронной форме. № 34-01-02-102 от 07.02.2023. Исполнитель: Гурина А.О.
Страница 2 из 4. Страница создана: 07.02.2023 13:21



1.4. Основные принципы организации работы с кадровым резервом: 

- соблюдение законодательства Российской Федерации; 

- добровольность включения в кадровый резерв; 

- гласность при формировании кадрового резерва; 

- обеспечение равных условий для всех кандидатов при выполнении ими 

конкурсных заданий и процедур; 

- соответствие количественного и качественного состава кадрового резерва 

текущим и перспективным потребностям замещения руководящих должностей  

в медицинских организациях, подведомственных Министерству 

здравоохранения Пермского края; 

- отбор лучших сотрудников на основе объективной оценки  

их профессиональных и личностных качеств для включения в кадровый резерв 

для замещения вакантных руководящих должностей. 

 

II. Участники конкурса 

 

3.1.К участию в конкурсе на включение в кадровый резерв допускаются 

граждане, отвечающие квалификационным требованиям для замещения 

вакантной должности руководителя или заместителя руководителя 

медицинской организации, подведомственной Министерству здравоохранения 

Пермского края, и предоставившие в срок, установленный согласно 

настоящему Положению, документы, указанные в пункте 3.3 настоящего 

Положения. 

3.2. Требования к кандидатам на включение в кадровый резерв  

для замещения вакантной должности руководителя или заместителя 

руководителя медицинской организации, подведомственной Министерству 

здравоохранения Пермского края установлены в соответствии  

с законодательством Российской Федерации и Пермского края. 

3.3. Гражданин Российской Федерации, изъявивший желание участвовать 

в конкурсе на включение в кадровый резерв, представляет в Министерство: 

личное заявление; 

копию паспорта или заменяющего его документа (соответствующий 

документ предъявляется лично по прибытии на конкурс); 

копии документов, подтверждающих необходимое профессиональное 

образование, квалификацию и стаж работы, а также по желанию гражданина 

копии документов, подтверждающих повышение или присвоение 

квалификации по результатам дополнительного профессионального 

образования, документов о присвоении ученой степени, ученого звания, 

заверенные нотариально или кадровой службой по месту работы (службы); 

согласие на обработку персональных данных и осуществление 

проверочных мероприятий; 

Документ создан в электронной форме. № 34-01-02-102 от 07.02.2023. Исполнитель: Гурина А.О.
Страница 3 из 4. Страница создана: 07.02.2023 13:21



3.4. Несвоевременное представление документов, представление  

их не в полном объеме или с нарушением правил оформления  

без уважительной причины являются основанием для отказа гражданину  

в их приеме. 

 

Документ создан в электронной форме. № 34-01-02-102 от 07.02.2023. Исполнитель: Гурина А.О.
Страница 4 из 4. Страница создана: 07.02.2023 13:21


